
qoŕ 1',/0 %0

Kupní smlouva č.j. NA- 1883-5/01-2024

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů

ProdávajÍcÍ:
dita výrobní družstvo invalidů
se sIdlem: Stránského 2510/1, 390 02 Tábor
lČO: 00028762
DlČ: CZ00028762
zastoupené: Alenou Duškovou - předsedou představenstva
zapsané v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicich, oddíl Dr. vložka 209
kontaktní osoba:
Bankovni spojení:
(dále jen prodávajÍcÍ)

a

KupujIcF
Česká republika - Národni archiv
Archivní 4/2257
149 00 Praha 4 - Chodov
lČO: 709 79 821
zastoupen: PhOr. lng. Milanem vojáčkem, PhD., ředitelem
kontaktní osoba:
Bankovnispojení:
ČÍSĹO účtu:
(dále jen kupujÍcÍ)
(dále také prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ společně označovaní jako smluvni strany)

se společně dohodli na kupní smlouvě následujiciho zněni:

1.
Úvodní ustanovení

1) Kupujíci je Česká republika - Národní archiv v Praze s tím, že je ústřednim archivem, tedy institucí
zajišt'ujÍcÍ zejména shromažd'ování a odborné ukládání archiválií a péči o ně.

2) prodávajÍcÍ prohlašuje, že je oprávněn a schopen dodat kupujÍcÍmu požadovaný předmět plněni
dle této kupni smlouvy v množství, jakosti a v souladu s touto smlouvou.

2.

Předmět smlouvy

1) ProdávajÍcÍ se touto smlouvou zavazuje dodat kupujÍcÍmu 1300 kusů speciálních knižnľch zarážek
(dále jen zboži). Přiloha č. 1- cenová nabidka ze dne 29. 4. 2024 je nedílnou součástítéto smlouvy
a blíže specifikuje předmět plněni. Místo dodáni, tj. sIdlo kupujÍcÍho na adrese: Archivni 2257/4,
149 00 Praha 4 - Chodov a kupujÍcÍse zavazuje zboži převzít a zaplatit prodávajíchnu dohodnutou
kupnícenu.

2) V ceně dodávky jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho, včetně dopravy do místa pInění.



3.
Kupnícena a platebnľ podminky

1) Kupní cena zbožívčetně dopravy činí:

Bez DPH 163 550,00 Kč
DPH 21% 34 345,50 KČ
Kupni cena celkem s DPH: 197 895,50 KČ

Slovy: jedno sto devadesát sedm tisíc osm set devadesát pět korun českých padesát haléřů.

Kupní cena je sjednána na základě rozsahu prací, které jsou oběma smluvním stranám ke dni
uzavřenítéto smlouvy známy, jako cena maximálni a nepřekročitelná po dobu realizace díla. Cena
obsahuje veškeré nutné náklady nezbytné a spojené s úplným a kvalitnim splněním předmětu
smlouvy, vč. všech vedlejších nákladů prodávajÍcÍho.

2) ProdávajÍcÍvystavja doručí kupujíchnu daňový doklad (dále jen ,,faktura") do 10 dnů ode dne, kdy
bude zboží dodáno kupujÍcÍmu.

3) Nedílnou přílohou faktury bude dodacílist potvrzený oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat čísĺo
smlouvy, označení bankovniho účtu prodávajÍcÍho, odkaz na čísĺo dodacího listu, který je přílohou
faktury.

5) Smluvni strany se dohodly na Ihůtě splatnosti faktury v délce dvaceti (20) kalendářních dnů ode
dne vystavení faktury. Kupni cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsáni fakturované
částky na bankovní účet prodávajÍcÍho. Pokud kupujĹcÍuplatnÍsvé právo z vadného plněnive Ihůtě
splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vad zboží uhradit kupní cenu. Po dobu
odstraňování vadného plněni lhůta splatnosti neběží, počne běžet opět po odstranění vad
vytknutých kupujÍcÍm.

6) KupujÍcÍ je oprávněn doručenou fakturu vrátit, zjisti-li, že neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou a obecně závaznými právnimi předpisy nebo budou-li požadované údaje uvedeny
chybně nebo budou-li neúplné, a to s uvedením důvodu vrácení. prodávajÍcÍ je povinen fakturu
opravit nebo nově vyhotovit do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury.
V takovém případě neni kupujIcí v prodleni se zaplacenim kupní ceny. Okamžikem doručeni
opravené nebo nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvaceti (20)
kalendářních dnů. Kupujicí nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na kupni cenu.

4.

Podminky dodánía práva z vadného plněni

1) ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží nejpozději do 30. 9. 2024

2) ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujÍcÍho o termínu dodání nejméně pět
(5) pracovnich dnů před dnem dodání.

3) Předáni zboží se uskuteční předáním oprávněnou osobou prodávajícího a převzetim oprávněnou
osobou kupujícího a podpisem dodacího listu v místě dodání dle článku 2., bod 1.



4) Vady zjevné při dodání zboží je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajÍcÍmu při převzetí, vady skryté je
kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajícknu bez zbytečného odkladu.

5) Oprávněné osoby kupujÍcÍho podle možnosti prohlédnou zboží a přesvědči se o jeho množství
a kvalitě. je-li vadné pInění podstatným porušenim smlouvy, má kupujÍcÍ právo:

a) na odstraněnivady dodáním nového zboží bez vad nebo dodáním chybějÍcÍho zboži,
b) na odstraněnivady opravou,
C) na přiměřenou slevu z kupni ceny, nebo
d) odstouplt od této smlouvy.

6) KupujÍcÍsdě|í prodávajícImu, jaké právo dle pIsm. a) až d) bodu 6) tohoto článku zvolil při oznámení
vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámenivady. Provedenou volbu nemůže kupujíckměnit
bez souhlasu prodávajÍcÍho; to neplati, žádal-li kupujÍcÍ opravu vady, která se ukáže jako
neopravitelná. NeodstranHi prodávajÍcÍ vady v přiměřené lhůtě či oznámI-Ii kupujÍcÍmu, že vady
neodstraní, může kupujÍcÍ požadovat místo odstraněnivady přiměřenou sIevu z kupní ceny, nebo
může od této smlouvy odstoupit.

7) NezvolI-li kupujÍcÍ své právo včas, má práva podle bodu 9) tohoto čIánku.

8) je-li vadné pIněni nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstraněnivady, anebo
na přiměřenou slevu z kupni ceny. Dokud kupujÍcÍ neuplatní právo na slevu z kupní ceny nebo
neodstoupi od smlouvy, může prodávajÍcÍ dodat to, co chybi, nebo odstranit vadu.jiné vady může
prodávajÍcÍ odstranit podle své volby opravou zboži nebo dodáním nového zboží; volba nesmi
kupujícňmu způsobit nepřiměřené náklady. NeodstranI-li prodávající vadu zboží včas nebo vadu
zboží odmítne odstranit, může kupujÍcÍ požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy
odstoupit. Provedenou voIbu nemůže kupujÍcÍ změnit bez souhlasu prodávajícího.

9) Do odstranění vady nemusí kupujícI platit část kupni ceny odhadem přiměřeně odpovidajÍcí jeho
právu na slevu. Při dodáni nového zboží vrátí kupujÍcÍ prodávajIcímu na jeho náklady zboží
původně dodané. KupujÍcÍ nemůže odstoupit od smlouvy, ani požadovat dodáni nového zboži,
nemůže-li zboží vrátit v tom stavu, v jakém je obdržel.

5.

Záruka za jakost

1) Zárukou za jakost se prodávajÍcÍ zavazuje, že zboži bude po dobu 2 let (24 měsÍců) ode dne jeho
dodáni/podpisu dodacích listů způsobilé k použití pro účel dlouhodobé archivace a že si zachová
obvyklé vIastnosti.

2) Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatněni práva z vadného pInění pIatí
obdobně článek 4, bod 5) této smlouvy.

6.

Nebezpečí škody na zboži a přechod vlastnického práva k předmětu plněni

1) Na kupujÍcÍho přechází nebezpečí škody na zboží současně s nabytím vlastnického práva, tedy
okamžikem převzetí zboži a podpisem dodacího listu.

7.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1) V případě
· nedodrženíterrMnu dodání zbožídle článku 4 této smlouvy ze strany prodávajÍcÍho,



· nepřevzetím zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží nebo
· prodlení prodávajÍcÍho s odstraněnim vad zboží

je prodávající povinen uhradit kupujíchnu smluvni pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupni ceny za
každý, byt' i započatý kalendářní den prodleni.

2) KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícknu za prodleni s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti smluvní úrok z prodlení. Pro tyto účely sjednávajism|uvnÍstrany úrok z prodleníve výši
0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlenľ podle bodu 1) a 2) tohoto článku jsou splatné do čtrnácti (14)
kalendářnich dnů ode dne jejich uplatnění.

4) Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvnich stran na náhradu
škody/újmy nebo odškodněnív plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně zboží dodat.

5) Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména
· nedodržení terminu dodání a předání zboží podle čiánku 4, bod 1) této smlouvy ze strany

prodávajícího,
· opakované dodánívadného zboži,
· prodlení prodávajiciho s odstraněnim vad delší než 30 dnů, počItáno ode dne uplatnění vad

zboží
· neodstraněni vad zboži ve lhůtě stanovené ve smlouvě,
· postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

6) KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že
· vůči majetku prodávajÍcÍho probihá insolvenční řÍzení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
· insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řÍzení;
· prodávajÍcÍvstoupí do likvidace.

7) prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delši než třicet (30) kalendářních
dni po lhůtě splatnosti.

8) KupujÍcÍ je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenni (30) výpovědní lhůtou, která
počIná běžet prvním dnem následujÍcÍm po doručení výpovědi. v takovém případě je prodávajÍcÍ
povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujÍcÍho vážně ohroženy.

9) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni pIsemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

8.

Ostatni ujednání

1) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví smlouvy. prodávajÍcÍ není bez předchozího pIsemného souhlasu kupujÍcÍho
oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

2) prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finančni kontrole), spoIupůsobit
při výkonu finanční kontroly.



3) prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujícího pIsemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4) prodávajÍcÍ bere na vědomi, že tato smlouva vyžaduje uveřejněnív registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., v platném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. ZaslánIsrdouvy do registru smluv
se kupujÍcÍ zavazuje zajistit neprodleně po podpisu této smlouvy.

9.

Závěrečná ustanoveni

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splněni povinnosti dle této smlouvy, tedy
dodání požadovaného zboží a zaplacení kupni ceny.

2) Oprávněné a kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlavi této smlouvy a v článku 4 této
smlouvy jsou oprávněny k poskytovánísoučinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny
Či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnImi stranami a účinnost dnem
uveřejnění v registru smluv.

4) Tato smlouva se řídI ustanovenimi § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5) prodávajÍcÍ podpisem této kupní smlouvy bere na vědomi, že kupujÍcÍ je ve smyslu nařízenÍ EP a
Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislostise zpracováním
osobních údajů (GDPR), správce osobního údajů subjektu údajů, a že tyto osobni údaje sám
zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele údajů.

6) Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody obou smluvních stran formou
pIsemných čIslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvnich stran.

7) Smluvni strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými obecnými
soudy.

8) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantnI, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto kupnísmlouvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany své elektronické
podpisy.

10) Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č. 1: Cenová nabidka prodávajÍcÍho ze dne 29. 4. 2024.

V Praze V Táboře

Za kupujÍcÍho:

Datum: 2024.05.02

14:34:38 +02'00'

PhDr. lng. Milan vojáček, PhD.

ředitel Národního archivu

Za prodávajÍcÍho:

Datum: 2024.05.06,Q·jQ·lltQ2'00'

Alena Dušková

předseda představenstva DITA v.d.i.



Přiloha č. 1

DITA v.d.i.
:e!ägľ ::áld6:' 163

mrzenova@dita.cz
lel. +420736621002

fakturačni adresa:
DITA v.d.i
Stránského 2510
390 34 Tábor
lČO 00028762
DlČ CZ00028762

CENOVÁ NABÍDKA NA VÝROBU DÍLŮ:
Příloha Č.1

-zarážka L malá llOxl40xl40mm
-zarážka L střední 140xl80x220mm
-zarážka Lvelká 210x210x290mm

= 83,-/ks bez DPH /350ks
= 117,-/ks bez DPH/500ks
= 160,-/ks bez DPH/450ks

CELKOVÁ CENA : bez DPH je 159550,-kč
s 21% dph je 193055,50kč

CELKOVÁ CENA S DOPRAVOU:
163550,-KČ bez DPH
197895,50KČ S 21%DPH

Platnost cenové nabídky: do 31.5.2024

Výkresy viz příloha

29.4. 2024



6 3

. 110 . !. 140 ., 110m
<É

K -€)- "\

C>
-.3

,, ,y"

55 DOLŮ 90° R1,00 &CJO
~
' "Ť" "

rn
mrn

0

\ ,/ · ·

, , ť

V,.o,,.,,.no,,,n,o,,,,,,.n,

Výkres č. 1
Daftm Jméno

N.kreder 01.03.2024 Procházka

'""" KniŽnľ zaráŽka L maláhbrma

1 : 2 malá _1_
A3

Stw Změny Lhh.m XnénO
ť I 1 1 , W L

5 4 + ? I 1

D D

C C

-D q-

B B

A A

4 Ť 3 Z I 1



>
W

\

> 1 '
1
1

10

) 1 '
" 1=

J e 1
1 _Y_

..==

4

.ŕ

L

ND
Nj

£ <
' U)c

:
4N'l

I I 1 T

'-" (D

. :' Z 180
(D
=
D

Nc
\Ů' äj·

=.
»
ro'

D
" cn

! ! í Ž
m?

m
Š Qj

cu »

- - Ž Š "

ND '? /" ! "\O

i i.

U) |CJ

ä' 2: É É.
1

Š =· N + F
N cn m
CU CJ< ND
Tj Nj 1
CL)'b C>
K1<
:T" '
QJ

r- K 1 ť/ ·
(ň-P· 218,26

7
m.

= 396,52
> "LU

I CD C"b CJ

cr m

_

Lř .J'

.r- -r"

-D +

Uj .JU

NJ "·J

__b

(JJ Ť rn =



B 7 6 S q, 4 'í ? 1

F F

E E

D D

-Ď

C

1

210 , 290 210

el 1 " + "

C%J

¢1° %
' s'r " :- DOLŮ 90" R2,00

105 - "

+1
Lň
D

, R7s q,6 M
:>,

Š " . .

LD
"S K;:' ':·,'-·' ·".' ' C4j

Z'"k""- ';
%' iš·g' '*,":" -'"": "
:..';:..í- qsš·'jk · ....- '

:.:-"

N.

\ ,/ ·

" " TT " ""__ _

Vše odjehleno, Žádné ostré hrany.

Výkres č. 3
Ľlakm XMm

H.·w;t.· 0103 2024 Proctům

"""- KnižnÍ zarážka L velká ,Mpm4

" - 1 : 2 velká 1A2
1 1

q-

C

B B

A A

D % Ť 4 3 I 2 1



VELKÁ
C O

STŘEDNĹ
r O ľ

MALÁ
r O >

\_ / \. ./ \. ./

Výkres č. 4


